
　

発行：第二遠州の園デイサービス　　磐田市鮫島1804-1　TEL　0538-34-1176

※写真の掲載は、ご利用者様及びご家族様の了承を頂いております。

　

　

第二遠州の園　デイサービス便り

令和４年

11月号

落ち葉の候、秋も深まり、朝晩の寒さが強くなってまいりました。皆様におかれましては、ます

ますご健勝のこととお喜び申し上げます。

10月も、デイサービスでは秋ならではのイベントをご用意し、ご利用者様と一緒に楽しみました！

11月も健康的に楽しく身体を動かしたり、旬のものに触れたり、食したりのイベントを企画して、

皆様のご来園を職員一同心よりお待ちしております。

日一日と寒さが募ってまいります。ご自愛専一にお過ごしください。

恒例！パン食い！？パン掴み? 競争～

お馴染み☆玉入れ競技～開始直前です

本日のMVPのご利用者様方 笑顔がとっても素敵です♬

それ～！！どちら様も頑張って♡

的当て合戦です～ ん！？ どこかで見たことのあるキャラクターも飛び入り参加♪

秋祭り I Ｎ デイサービス(^^♪ 10/22

射的と金魚すくいです みなさん真剣そのもの♡

ビンゴゲーム♫

おやつはつくね・プリン・たこ焼き♡

今月の壁飾り きんもくせいとかぼちゃのランタン♬

https://illustimage.com/?dl=10031


　　

11月の行事予定です

お食事 ☆11/7(月） 立冬 あんかけ丼 芋煮汁

☆11/9（水） デイ手作りカレーの日 皆様と一緒に作ります！（菜園で採れたさつま芋🍠も入ってます）

☆11/15（火）七五三 握り寿司 茶わん蒸し

☆11/17（木）旬のおやつ 焼き芋🍠 ※日程変更の可能性があります。ご了承ください。
☆11/19（土）選択食 ご飯 A：かに玉風 or B：タラの甘酒ムニエル コールスローサラダ

☆11/23（水）勤労感謝の日 お赤飯
工作週間 ☆11/7（月）～11/10（木） 紅葉・落ち葉作り
喫茶週間 ☆11/14（月）～11/19（土）

入浴週間 ☆11/21（月）～11/26（土）日替わりのお楽しみ入浴剤です♨ ～乞うご期待！！
今月の壁飾り製作週間 ☆11/21（月）～11/26（土）クリスマスツリー🎄

手作りおやつ週間 ☆ 11/21（月）～11/26（土） かぼちゃプリン🍮作り 皆様 お楽しみに～！！

🍠手作りおやつ 大学芋（10/15～21）🍠

総合事業「いきいき倶楽部」の活動のご様子です！

手作り焼きたては最高に美味しいです♪

菜園で採れた さつま芋です💛

秋晴れ☀の日は 外カフェですよね～💛 いつもより美味しく感じます♪

園芸部 絶賛活動中☆彡 秋なす🍆トマト🍅収穫しました！

青空ランチ 始めました！最高の眺めです(^^♪

ご寄贈の柿も

頂きました！
笑い声に釣られての

お客様です♪

収穫したなす

はみそ炒めで

頂きました！

焼き方も

バッチリ♡

10月のイベント食です！ 楽しく美味しく頂きました☆彡

10/1（土）食文化の日

カツオの生姜煮

華つつみの炊き合わせ

栗ようかん

10/18（火）ぽかぽかメニュー

味噌煮込みうどん

長芋の酢の物

マンゴープリン

お好きなものをどうぞっ！スイーツバイキング🤩 （10/24～10/29）

平行棒を使ってストレッチ中～全身の筋肉をほぐしていきます♬

デイ職員が「大和田クローバーサロン様」にお邪魔させて頂きました！

リズムに合わせて身体を動かします。肩こり予防にも効果ありそうですね(^^♪

https://illustimage.com/?dl=401

